報道関係各位

平成１９年１０月５日

“わくわく・どきどきする”てのひらサイズのクルマたち

第４０回東京モーターショーで「トミカ」「チョロ Q」に出合える！

キッズパークに『トミカ・チョロＱコーナー』が登場！

  株式会社タカラトミー（代表取締役社長：富山幹太郎）は、１０月２６日（金）から

１１月１１日（日）までの１７日間（一般公開は１０月２７日（土）から）、幕張メッセ

にて開催される第４０回東京モーターショー こども広場において、親子２世代にわたって

愛されつづけているミニカー「トミカ」「チョロＱ」をテーマとした『トミカ・チョロＱ

コーナー』を展開することとなりました。このコーナーを通じ、熱心なモーターショーの

ファンはもちろん、小さなお子様連れのファミリー層やトミカファン、チョロＱファンに、

改めてクルマの楽しさを実感していただきたいと考えております。
  つきましては、タカラトミ－が展開する『トミカ・チョロＱコーナー』の詳細について

下記のとおりご案内申し上げます。たいへんお忙しいとは存じますが、なにとぞご取材を

賜りますよう、ご案内かたがたお願い申し上げます。
  なお、ご取材に関するご希望等ございましたら、広報ＩＲ部（担当：菅谷 03-5654-1280）
までご一報下さい。

記

  名    称  ：  第 40 回東京モーターショー（2007 年）
  主    催  ：  社団法人 日本自動車工業会
  会    期  ：  報道関係者招待日   10 月 24 日(水)～25 日(木)   9：00～18：00
                特別招待日         10 月 26 日(金)             9：00～18：00
                一般公開日         10 月 27 日(土)～11 月 11 日(日)

                                     平日 10：00～18：00／土・休日 9：30～19：00
     会    場  ：  幕張メッセ（日本コンベンションセンター）
            トミカ・チョロＱコーナー ： 北ホール２F キッズパーク内

以上

『トミカ・チョロＱコーナー』 ブースイメージ

 今年の東京モーターショーのテーマは「世界に、未来に、ニュースです。」
「トミカ・チョロＱコーナー」は、トミカとチョロＱという２大ロングセラー商品を

中心に、大人も子供も楽しめるコーナーを目指して提案していきます。

１．トミカ コンセプトカー展示

 バーチャルカンパニー「トミカドリームモータース（＝ＴＤＭ）」より、おもちゃ

会社が考えた「こんなクルマが走っていたらいいな」「こんな機能的なクルマがあっ

たら便利だな」という夢のクルマをカタチにしました。有名人が考えたクルマや、企

業とのコラボ作品など、おもちゃ会社ならではの発想のクルマをぜひご覧下さい。

２．トミカ ミュージアム展示＆ジオラマ

  累計販売数５億台を超える３７年間のトミカの歴史を、代表的な車種で展示します。
お父さんが夢中になったトミカ、今子どもたちが大好きなトミカ……トミカを通じて

親子のコミュニケーションが深まるコーナーです。また、トミカの街を大きなジオラ

マで再現した造形展示もあり、子どもたちの目は釘付けとなるでしょう。

３．チョロＱ 歴史展示＆お試し走行

  発売２８年目を迎えるロングセラー商品「チョロＱ」。後ろに引くとゼンマイ動力

で勢いよく走るデフォルメミニカーでお馴染みですが、最近では赤外線リモコンで操

作する「Ｑステア」や、カスタマイズ可能なカード型チョロＱ「チョロＱデッキシス

テム」も発売されており、チョロＱの進化の歴史をコレクション展示とともにご覧頂

きます。お子様向けのチョロ Q のお試し走行コーナーもありますので、親子連れの方々

に楽しんで頂けます。

４．夢をカタチに by トミカ

  毎年、北ホール２F で同時開催されている「幼児くるま絵画展」とのコラボレーショ

ン企画「夢をカタチに by トミカ」。子どもたちが考えた個性溢れる絵画作品の中から、

ユニークな作品３点を、なんとトミカにしてしまうという企画です。こちらの作品は、

バーチャルカンパニー「トミカドリームモータース」がプロデュースするコンセプト

カー展示コーナーで展開しています。

①「虹が見えるクルマ」 千葉県 青い鳥幼稚園 もりわか まこと 君の作品

②「自動で動くクルマ」 千葉県 植草幼児教育専門学校付属第二幼稚園
                                  もとよし みく ちゃんの作品

③「冒険するクルマ」 千葉県 みつわ台幼稚園 とざわ りょうや 君の作品

（※注）「夢をカタチに by トミカ」で制作したトミカは、コンセプトカーなので、今のところ

量産の予定はありません。

５．東京モーターショー開催記念モデルの販売（トミカ・Ｑステア）

①「トミカ」

東京モーターショー出展国内乗用車メーカー13 社の、代表的なモデルの記念デザイ

ンを販売いたします。それぞれのクルマには「第４０回東京モーターショー２００７」

のロゴが印刷されており、東京モーターショー開催記念販売商品となります。価格は

各 525 円（税込）。

   【車 種】  １．ダイハツ ミラ
              ２．スバル サンバー
              ３．日野 セレガ
              ４．Honda ステップワゴン
              ５．いすゞ ギガ
              ６．マツダ ＭＰＶ
              ７．三菱 パジェロ
              ８．三菱ふそう エアロスター
              ９．光岡 オロチ
              10．日産 スカイライン
       11．日産ディーゼル クオン
       12．スズキ スイフトスポーツ
       13．トヨタ エスティマ

3 4 5
1 2

6
7 8 9

11 12 13 10

第４０回 東京モーターショー２００７ 開催記念トミカ（13 車種）

②チョロＱシリーズ「Ｑステア」

今年はトミカに加え、「Ｑステア」という赤外線リモコンで、前後左右自在に操作

ができるチョロＱを販売します。東京モーターショー出展国内乗用車メーカー8 社の、

代表的なモデルの記念デザインを販売いたします。それぞれのクルマのコントロー

ラーにも「第４０回東京モーターショー２００７」のロゴが印刷された、東京モーター

ショー開催記念販売商品となります。価格は各 1680 円（税込）。

   【車 種】  １．ダイハツ コペン
              ２．スバル ３６０
              ３．Honda ステップワゴン
              ４．マツダ RX－８
              ５．三菱 ランサーエボリューションⅧ
              ６．日産 スカイライン GT-R（R34）
              ７．スズキ ワゴンＲ ＲＲ
              ８．トヨタ スプリンタートレノ（AE86）

第４０回 東京モーターショー２００７ 開催記念Ｑステア（8 車種）

5 8 6 7

1 4
2 3

（※注）多くのお客様にお買い求め頂くために、お１人様１種類につき５個までの販売とさせて頂きます。

また、商品は会期途中で売り切れる場合もありますので、ご了承ください。

                    〈本件に関する問合わせ先〉
            株式会社タカラトミー 広報・ＩＲ部（担当：菅谷）

                             TEL 03- 5654-1280